

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test**

Departmental Test for Junior Assistants in the Police Department (Without Books)	169
--	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. PSO 35 defines

காவல் நிலை ஆணை 35 எதை வரையறுக்கிறது

(A) Drawing up a promotion panel of Sub-Inspectors of Police

உதவி ஆய்வாளர்கள் பதவி உயர்வுகான பட்டியல் தயாரித்தல்

(B) Drawing up a panel of Chief Law Instructors and Chief Drill Instructors

தலைமை சட்ட போதகர்கள் மற்றும் தலைமை கவாத்து போதகர்கள் பட்டியல் தயாரித்தல்

(C) Drawing up a panel of Assistant Law Instructors and Assistant Drill Instructors, Police Recruits Schools

உதவி சட்ட போதகர்கள் மற்றும் உதவி கவாத்து போதகர்கள் பட்டியல் தயாரித்தல், காவலர் பயிற்சி பள்ளி

(D) Drawing up a promotion panel of Deputy Superintendents of Police

துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்கள் பதவி உயர்வுகான பட்டியல் தயாரித்தல்

2. Which PSO stipulates the probation period of Assistant Superintendent of Police.

உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர்களின் தகுதிகாண் பருவம் எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 16

(B) 19

(C) 24

(D) 28

3. Procedure for reinstatement after acquittal of the Government Servant in criminal proceedings described in which PSO?

குற்ற வழக்கில் விடுதலையான அரசு பணியாளரை மீண்டும் பணிக்கு எடுப்பது தொடர்பான நடைமுறைகள் எந்த காவல் நிலைய ஆணையில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 61

(B) 67

(C) 70

(D) 73

4. PSO 136 states about

காவல் நிலை ஆணை 136 எதை பற்றி கூறுகிறது.

(A) SP's relation with Collector

மாவட்ட ஆட்சியருடன் காவல் கண்காணிப்பாளரின் தொடர்பு

(B) SP's duties and responsibilities

காவல் கண்காணிப்பாளரின் பணிகள் மற்றும் பொறுப்புகள்

(C) SP's powers

காவல் கண்காணிப்பாளரின் அதிகாரங்கள்

(D) SP's relation with DIG

காவல்துறை துணை தலைவருடன் காவல் கண்காணிப்பாளரின் தொடர்பு

5. Safe custody of Railway and Bus Warrants stipulated in which PSO?
ரயில் மற்றும் பேருந்து வாரண்டுகள் பாதுகாப்பு குறித்து எந்த காவல் நிலை ஆணையில் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 386 (B) 111
(C) 68 (8) (D) 286
6. PSO _____ defines ordinary duties of the District Armed Reserve.
காவல் நிலை ஆணை _____ மாவட்ட ஆயுதப்படையின் பொதுவான பணிகளை வரையறுக்கிறது.
- (A) 284 (B) 185
(C) 409 (D) 407
7. Which PSO defines the punishment to be awarded against the Police Officers/ Personnel after conviction.
குற்றவாளியென தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டபின் ஒரு காவல் அதிகாரி / ஆளிநருக்கு எதிராக வழங்கப்பட வேண்டிய தண்டனை எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 205 (B) 66
(C) 120 (D) 107
8. Instructions related to Casual and Compensation Leave issued in PSO
தற்செயல் மற்றும் ஈடுசெய்யும் விடுப்பு தொடர்பான அறிவுரைகள் காவல் நிலை ஆணை _____ ல் வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 291 (B) 380
(C) 188 (D) 266
9. As per PSO, in Police Department, the punishment of "Reprimand" is awarded to which rank?
காவல் நிலை ஆணையின்படி காவல் துறையில் வசை தண்டனை எந்த பதவிக்கு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Sub-Inspectors and Inspectors of Police
காவல் உதவி ஆய்வாளர்கள் மற்றும் காவல் ஆய்வாளர்கள்
- (B) Special Sub-inspectors of Police
காவல் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர்கள்
- (C) Deputy Superintendents of police
துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Below the rank of Special Sub-Inspectors of Police
காவல் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர்களுக்கு கீழ்நிலை பதவியில் உள்ளவர்களுக்கு

10. Perusal of Case Diaries by officers defined in PSO
வழக்கு நாட்குறிப்புகளை அதிகாரிகள் பார்வையிடுவது காவல் நிலை ஆணை
_____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 180 (B) 54
(C) 236 (D) ~~153~~
11. PSO 114 states about
காவல் நிலை ஆணை 114 எதை பற்றி கூறுகிறது.
- (A) Verifying the Arms and ammunitions
படைக்கலன்களை ஆய்வு செய்தல்
- (B) ~~Forbiddance of issue of certificates of character~~
குணநலன் சான்றிதழை வழங்குவதை தடை செய்தல்
- (C) Enrollment in Army Units
ராணுவ பகுதிகளில் பட்டியல் சேர்க்கை
- (D) Return of pay bills
சம்பள பட்டியல்களை திருப்பி அனுப்புதல்
12. How many days are prescribed for conducting Annual Mobilization Parade once in a year
ஒவ்வொரு ஆண்டும் எத்தனை நாட்கள் வருடாந்திர படைத்திரட்டு நடத்த
வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) One week
ஒரு வாரம்
- (B) 20 days.
20 நாட்கள்
- (C) ~~15 days~~
15 நாட்கள்
- (D) 10 days
10 நாட்கள்
13. Which PSO stipulates supply of service stamps to the Inspectors of Police
எந்த காவல் நிலை ஆணை காவல் ஆய்வாளர்களுக்கு அரசு பணி அஞ்சல் வில்லைகள்
வழங்குவதை வரையறுக்கிறது.
- (A) 212 (B) 284
(C) 177 (D) ~~264~~

14. PSO _____ define the departmental proceedings and prosecution of Government Servants involved in Criminal Misconduct.
காவல் நிலை ஆணை _____ ல் குற்றவியல் ஒழுங்கீனத்திற்குட்பட்ட அரசாங்க பணியாளர் மீது மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய காவல்துறை நடவடிக்கைகள் மற்றும் குற்ற வழக்கு தொடர்புகள் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 179 (B) 92
(C) 81 (D) 112
15. PSO 290 states about the maintenance of
காவல் நிலை ஆணை 290 எதை பராமரிப்பது பற்றி கூறுகிறது?
- (A) Defaulter Sheet (B) Small Service Book
பிழை செய்தவர் குறிப்பு தாள் சிறு பணிப்பதிவேடு
(C) Sannad (D) Medical History Sheet
பட்டயங்கள் மருத்துவ வரலாற்று தாள்
16. Which PSO stipulates the District Collector should be consulted by the Public Prosecutor or the Assistant Public Prosecutor before withdrawing the accused from prosecution in all grave cases in Magisterial Courts
எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குற்றவியல் துறை நடுவர் நீதிமன்றங்களிலுள்ள கொடிய வழக்குகளில் ஒரு எதிரியின் மீதான குற்றச்சாட்டை திரும்ப பெறுவதற்கு முன்னர் குற்றவியல் அரசு வழக்கறிஞரோ (அ) குற்றவியல் அரசு உதவி வழக்கறிஞரோ மாவட்ட ஆட்சியரை கலந்தாலோசிக்க வேண்டுமென குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) 539 (B) 220
(C) 669 (D) 417
17. Procedure prior to Reduction, Compulsory Retirement, Removal (or) Dismissal laid down in PSO
பணிநிலை இறக்கம், கட்டாய பணி ஓய்வு, பணியறவு அல்லது பணிநீக்கத்திற்கு முன்பு மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய நடைமுறைகள் எந்த காவல் நிலை ஆணையின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 83 (B) 91
(C) 78 (D) 80

18. From which account, the contingency expenditures incurred by the Sub-Divisional Officers to be reimbursed after proper audit?

முறையான தணிக்கைக்கு பின் உட்கோட்ட அலுவலரால் மேற்கொள்ளப்பட்ட சில்லறை செலவினத்திற்கான தொகையை எந்த கணக்கிலிருந்து ஈடுசெய்யலாம்?

(A) Sub Cash Book Account
துணை பணபுத்தக கணக்கு

(B) Armed Reserve Cash Book
ஆயுதப்படை பணபுத்தக கணக்கு

(C) Permanent Advance
நிலையான முன்பணம்

(D) Main Cash Book Account
முதன்மை பணபுத்தக கணக்கு

19. Procedure for forwarding records with appeals defined in PSO

மேல்முறையீடுகளுடன் ஆவணங்களை அனுப்புதல் தொடர்பான நடைமுறைகள்
காவல்நிலை ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 107

(B) 91

(C) 211

(D) 312

20. Who is empowered to grant bail under sections 436 and 437 of Cr. PC

கு.வி.மு.ச பிரிவுகள் 436 மற்றும் 437-ன்படி பிணையில் விடுவதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Special Sub-Inspector of Police
சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர்

(B) Station House Officer
காவல் நிலைய பொறுப்பு அலுவலர்

(C) Investigation Officer
புலன்விசாரணை அதிகாரி

(D) Station Writer
காவல் நிலைய எழுத்தர்

21. Which register in Form No.100 required to be maintained in each Police Station

ஒவ்வொரு காவல் நிலையத்திலும் படிவம் எண்.100-ல் பராமரிக்கப்பட வேண்டிய பதிவேடு

(A) Cash Book
பணபுத்தகம்

(B) Warrant Register
வாரண்ட் பதிவேடு

(C) Process Register
நீதிமன்ற நிறைவேற்றக் கட்டளை பதிவேடு

(D) Court Register
நீதிமன்ற பதிவேடு

22. As per which PSO, the Arms deposited in Police Station due to unlawful possession should be deposited in District Armoury on or after one month?
எந்த காவல் நிலை ஆணையின்படி சட்டவிரோதமாக வைத்திருப்பதன் காரணமாக காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைக்கப்பட்ட ஆயுதங்கள் ஒரு மாதத்திற்கு பிறகு மாவட்ட ஆயுத கிடங்கில் ஒப்படைக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 103 (B) 211
(C) 91 (D) 322
23. Procedure for regulating initial increments of Assistant Superintendents of Police is defined in PSO
உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர்களுக்கு தொடக்க நிலையில் ஊதிய உயர்வுகளை முறைபடுத்துவது குறித்த நடைமுறைகள் எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வகுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 9 (B) 25
(C) 11 (D) 55
24. PSO 82 describes the procedure regarding
காவல் நிலை ஆணை 82-ல் எதற்கான நடைமுறை விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Investigation புலன் விசாரணை
(B) Failure to attend an enquiry விசாரணைக்கு ஆஜராக தவறுதல்
(C) Heard in Person நேர்முக கேட்டல்
(D) Conducting oral enquiry வாய்மொழி விசாரணை நடத்துதல்
25. Imparting of Annual Refresher Courses for Officers is described in which PSO
எந்த காவல் நிலை ஆணையில் அதிகாரிகளுக்கு ஆண்டுதோறும் புத்தாக்க பயிற்சி வழங்குவது விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 117 (B) 70
(C) 210 (D) 30

26. PSO 551 describes a
காவல் நிலை ஆணை 551 எதை குறித்து விவரிக்கிறது.
- (A) CSR entry
சி.எஸ்.ஆர் பதிவு
- (B) Registration of Foreigners
வெளிநாட்டவர்களை குறித்த பதிவு
- ☒ (C) Registry in First information Report Book
முதல் தகவல் அறிக்கை புத்தகத்தில் பதிவு
- (D) Reward entry
வெகுமதி பதிவு
27. In Which PSO guidelines for transferring personal file issued.
எந்த காவல் நிலை ஆணையில் மந்தண கோப்புகளை மாற்றுதல் குறித்து வழிகாட்டுதல்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 91 (B) 118
(C) 312 (D) 222
28. Travelling Allowance Bills for Police Personnel will be prepared and submitted by the SHO to the District Police Office on or before _____ of every month
காவல் ஆளினர்களின் பயணப்படி பட்டியல்களை ஒவ்வொரு மாதமும் _____ தேதிக்குள் தயாரித்து காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி மாவட்ட காவல் அலுவலகத்திற்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) 15th of every month
ஒவ்வொரு மாதமும் 15 ஆம் தேதிக்குள்
- (B) 1st working day of every month
ஒவ்வொரு மாதமும் 1 ஆம் தேதிக்குள்
- (C) 10th of every month
ஒவ்வொரு மாதமும் 10 ஆம் தேதிக்குள்
- ☒ (D) 5th of every month
ஒவ்வொரு மாதமும் 5 ஆம் தேதிக்குள்
29. Purpose for sending beat constables is defined in PSO
முறைக் காவலர்களை அனுப்புவதற்கான நோக்கங்கள் எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 145 (B) 266
☒ (C) 366 (D) 84

30. PSO 253 states about

காவல் நிலை ஆணை 253 எதை கூறுகிறது.

(A) Disbursement of cash

பணப்பட்டுவாடா

(B) Pay due to deceased officer

இறந்துபோன அலுவலருக்குரிய சம்பளம்

(C) Issuance of Uniforms

சீருடை வழங்குதல்

(D) Recovery of overpayments

மிகையாக வழங்கியதை திரும்ப பெறுதல்

31. Which PSO stipulates that no sub-ordinate police officer may proceed on leave without sanction.

எந்த ஒரு சார்நிலை காவல் பணியாளர்களும் அனுமதி பெறாமல் விடுப்பில் செல்ல கூடாதென எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

(A) 204 (1)

(B) 178

(C) 322

(D) 272 (3)

32. Whether the Police Officers of and below the rank of Sub-Inspectors are eligible Travelling Allowance for attending refresher courses in drill at Circle / District Headquarters.

வட்டம் அல்லது மாவட்ட தலைமையிடத்தில் நடைபெறும் கவாத்து புத்தாக்க பயிற்சியில் கலந்து கொள்ளும் காவல் உதவி ஆய்வாளர்கள் மற்றும் அதற்கு கீழ்நிலை பதவியில் உள்ளவர்களுக்கு பயணப்படி தகுதியானதா?

(A) No

இல்லை

(B) Partly allowed

பகுதியாக அனுமதிக்கலாம்

(C) Yes

ஆம்

(D) Question does not arise

கேள்வி எழாது

33. Which PSO stipulates guidelines for handling / issuing orders on the petitions.

மனுக்களை கையாளுவது / அவற்றின் மீதான ஆணைகள் வழங்குவது குறித்து எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வழிமுறைகள் வகுக்கப்பட்டுள்ளது

(A) 400

(B) 164

(C) 244

(D) 311

34. Proceeding on leave other than casual leave by of and below the rank of Sub-Inspector of Police should be sent in Form No.34 to.

உதவி ஆய்வாளர் மற்றும் அதன் கீழ் நிலை பதவியில் உள்ளோர் தற்செயல் விடுப்பு தவிர பிற விடுப்புகளில் செல்லும் தகவல் படிவம் எண் 34-ல் எவ்வலுவலகத்திற்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?

(A) Sub-Division Office
உட்கோட்ட அலுவலகம்

(B) Circle Inspector Office
வட்ட காவல் ஆய்வாளர் அலுவலகம்

(C) Special Branch Office
தனிப்பிரிவு அலுவலகம்

(D) District Police Office
மாவட்ட காவல் அலுவலகம்

35. Maintenance of Sentry Relief Book defined in

காவல் மாற்று புத்தகம் பராமரித்தல் எதில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) PSO 719

(B) PSO 164

(C) PSO 244

(D) PSO 311

36. PSO 326 states about

காவல் நிலைய ஆணை 326 எதை பற்றி குறிப்பிடுகிறது.

(A) Police Station Rules
காவல் நிலைய விதிகள்

(B) Duties of Inspector of Office
காவல் ஆய்வாளரின் கடமைகள்

(C) General Instructions as to Guards
காப்புகளை பற்றிய பொது கட்டளைகள்

(D) District Police Office Stores
மாவட்ட காவல் அலுவலக பண்டகப்பிரிவு

37. Rewards to private persons by the Officers stipulated in PSO?

தனிப்பட்ட நபர்களுக்கு வெகுமதிகளை அதிகாரிகள் வழங்குவது எந்த காவல் நிலைய ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 102

(B) 32

(C) 71

(D) 55

38. Whom should be provided with passport for attending Hospital for treatment.
மருத்துவமனை சென்று சிகிச்சை பெறுவதற்கு யாருக்கு கடவுச்சீட்டு வழங்க வேண்டும்?

- (A) Sub-Inspector of Police
உதவி ஆய்வாளர்
- (B) Of and below the rank of Head Constables
தலைமை காவலர் (ம) அதற்கு கீழான பதவியிலுள்ளோர்
- (C) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்
- (D) Station Writer
நிலைய எழுத்தர்

39. Acquaintance roll of clothing shall prepare and forward to the Inspector of Police every half year by the Station House Officer on or before
ஒவ்வொரு அரையாண்டுக்குரிய உடைகளுக்கான பட்டியல் நிலைய காவல் அதிகாரியால் எந்த தேதிக்கு முன்னர் தயாரிக்கப்பட்டு காவல் ஆய்வாளருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.

- (A) 15th March and 15th September
15th மார்ச் மற்றும் 15th செப்டம்பர்
- (B) 31st March and 30th September
31st மார்ச் மற்றும் 30th செப்டம்பர்
- (C) 25th June and 25th December
25th ஜூன் மற்றும் 25th டிசம்பர்
- (D) 15th June and 15th December
15th ஜூன் மற்றும் 15th டிசம்பர்

40. Which PSO empowered the consideration of time-expired appeals by the Director General of Police?

எந்த காவல் நிலை ஆணையில் காலாவதியான மேல்முறையீடுகளை பரீசிலிக்க காவல்துறை இயக்குநர் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 378 (B) 133
- (C) 105 (D) 41

41. PSO 411 (3) defines the duties and responsibilities of
காவல் நிலை ஆணை 411 (3) எவருடைய கடமைகள் மற்றும் பொறுப்பினை வரையறுக்கிறது.
- (A) ☒ Inspector (Armed Reserve), Motor Transport
ஆய்வாளர் (ஆயுதப்படை), வாகனப்பிரிவு
- (B) Inspector - Adjutant
நேர் துணை ஆய்வாளர்
- (C) Circle Inspector
வட்ட காவல் ஆய்வாளர்
- (D) Inspector (Armed Reserve), Stores
ஆய்வாளர் (ஆயுதப்படை), பண்டகப்பிரிவு
42. The Superintendent of Police is empowered to order to close the History Sheet of a person.
காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி ஒருவரின் வரலாற்று தாளை முடிவு செய்யும் ஆணையை எப்பொழுது வழங்கலாம்?
- (A) Once in 6 Months
6 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
- (B) Once in a year
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (C) ☒ At any time
எந்நேரத்திலும்
- (D) Expiry of the period mentioned
குறிப்பிடப்பட்ட காலவரையறை முடிந்த பின்னர்
43. Duty of Circle Inspector defined in PSO
காவல் வட்ட ஆய்வாளரின் கடமை எந்த காவல் நிலைய ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது
- (A) ☒ 708 (B) 411
(C) 514 (D) 302

44. PSO 151 of Vol.1 describes about
காவல் நிலை ஆணை 151 (தொகுப்பு 1) எதை விவரிக்கிறது?
- (A) Officers entitled to take salute at Ceremonial Parade
சம்பிரதாய அணிவகுப்பில் மரியாதை பெறுவதற்கு உரிமையுள்ள அதிகாரிகள் குறித்து
- (B) Commission to be appointed in special case
சிறப்பு வழக்குகளில் நியமிக்கப்படும் ஆணையம் குறித்து
- ☒ (C) Procedure in respect of charges of torture or of death or grievous hurt caused by the Police
காவல் துறையினரால் ஏற்படும் சித்திரவதை (அ) மரணம் (அ) கொடுங்காயம் ஆகிய குற்றச்சாட்டுகள் தொடர்பான நடைமுறை குறித்து
- (D) Appointment of Inquiry Officer in Punishment Roll
தண்டனை பட்டியலில் விசாரணை அதிகாரி நியமிப்பது குறித்து
45. Which PSO states that no prosecution shall be instituted against any person in respect of Arms Acts - Cognizable without the previous sanction of the District Magistrate.
குற்றவியல் நடுவரின் முன் அனுமதியின்றி ஆயுத சட்டத்தின் கீழ் நடவடிக்கை எடுக்கத்தக்க குற்றம் புரிந்தவருக்கு எதிராக வழக்கு தொடரக்கூடாதென எந்த காவல் நிலை ஆணையில் அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது?
- (A) 612 (2) (B) 311 (2)
(C) 509 (B) (D) 80 (3)
46. In which register the duties of Tappal Orderlies and Process-Servers should invariably recorded in Police Station:
அஞ்சல் ஏவலர்கள் (ம) கட்டளை சேர்ப்பிக்கும் சேவகர்கள் பணி விவரம் காவல் நிலையத்தில் எப்பதிவேட்டில் தவறாது பதியப்பட வேண்டும்?
- (A) Community Service Register
சமுதாய பணி பதிவேடு
- (B) Process Register
நீதிமன்ற கட்டளை நிறைவேற்று பதிவேடு
- (C) Case Diary
வழக்கு நாட்குறிப்பு
- ☒ (D) General Diary
பொது நாட்குறிப்பு

47. Which PSO stipulates maintenance of defaulter sheets for the men of the Police Station?
எந்த காவல் நிலைய ஆணை காவல் நிலையங்களிலுள்ள ஆளினர்களின் பிழைத்தாள் பராமரிப்பதை வரையறுக்கிறது?
- (A) 624 (B) 222
(C) 728 (D) 82
48. Communication of arrest of Military Personnel should be sent to the Commanding Officer of the unit to which he belongs and also to the concerned District Magistrate within _____ hours.
படை வீரர்களை கைது செய்தது தொடர்பான தகவல் அவர் சார்ந்துள்ள படைப்பிரிவின் தளவாய் மற்றும் உரிய குற்றவியல் துறை நடுவருக்கு _____ மணி நேரத்திற்குள் தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 60 hours 60 மணி நேரத்திற்குள் (B) 24 hours 24 மணி நேரத்திற்குள்
(C) 48 hours 48 மணி நேரத்திற்குள் (D) 12 hours 12 மணி நேரத்திற்குள்
49. Superintendents of Police / Commissioners of Police are empowered to upgrade Gr. II PCs who have completed 10 years of service as Gr.I PCs as per which PSO?
எந்த காவல் நிலை ஆணையில், காவல் கண்காணிப்பாளர்கள் / காவல் ஆணையாளர்களுக்கு 10 ஆண்டு காலம் பணி நிறைவு பெற்ற இரண்டாம் நிலை காவலர்களை முதல் நிலை காவலர்களாக நிலை உயர்த்த அதிகாரி வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 43 (B) 58 (5)
(C) 107 (1) (D) 22(4)
50. Provision for giving permanent advance to Sub-Divisional Officers by the District Superintendents of Police is stipulated under PSO
உட்கோட்ட அலுவலர்களுக்கு நிலையான முன்பணம் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் வழங்குவதற்கான நெறிமுறைகள் எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 248 (B) 260
(C) 275 (D) 212

51. Form No.17 prescribes for which register ?

படிவ எண். 17 எப்பதிவேட்டிற்கானது ?

(A) ☒ Check Register of Case Diaries in purely town circles

முற்றிலும் நகரமாக உள்ள வட்டங்களில் வழக்கு நாட்குறிப்பு சரிப்பார்ப்பு பதிவேடு

(B) Annual Clothing Indent Register

வருடாந்திர உடைபொருள் கேப்பு பதிவேடு

(C) Stock Position Register

இருப்பு நிலை பதிவேடு

(D) Grave Crime Register

கொடுங்குற்ற பதிவேடு

52. History Sheets in respect of persons convicted should be retained after their release from jail for how long period?

தண்டனை பெற்றவர்களுக்கான வரலாற்று தாள்கள் அவர்களது விடுதலைக்கு பின் எவ்வளவு காலம் வைத்திருக்க வேண்டும் ?

(A) 3 years

3 ஆண்டுகள்

(B) 1 years

ஒராண்டு

(C) 5 years

5 ஆண்டுகள்

(D) ☒ 2 years

2 ஆண்டுகள்

53. Duties of Head Constable - Operators of Police Telecommunication Branch defined in which PSO?

காவல் தொலை தொடர்பு பிரிவு தலைமை காவலர் - இயக்குபவரின் கடமைகள் எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது ?

(A) ☒ 523

(B) 620

(C) 508

(D) 418

54. Disciplinary action against Inspectors entailing oral enquiry or being heard in person should ordinarily be dealt with by an officer in the rank of
காவல் ஆய்வாளர்களுக்கு எதிரான ஒழுங்கு நடவடிக்கைகளில் வாய்மொழி விசாரணை அல்லது நேரில் கேட்டறிதல் பொதுவாக எந்த பதவி வகிக்கும் அதிகாரியால் நடத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) DSP/ASP
துணை / உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) DIG/JCP
காவல் துறை துணைத் தலைவர் / இணை காவல் ஆணையாளர்
- (C) ✓ SP/JSP/ADSP
காவல் கண்காணிப்பாளர் / இணை காவல் கண்காணிப்பாளர் / கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) IGP
காவல் துறை தலைவர்
55. How many rounds of revolver ammunicions to be fired for revolver practice in every year by the of and above the rank of ASP/DSP
ஒவ்வொரு ஆண்டும் துப்பாக்கி சுடும் பயிற்சியில் ஈடுபடும் உதவி / துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் (ம) அதற்கு மேலான பதவியிலுள்ளோர் எத்தனை சுற்றுகள் சிறு சுழல் துப்பாக்கி வெடிகுண்டுகள் சுட வேண்டும்?
- (A) 36 Rounds
36 சுற்று
- (B) 54 Rounds
54 சுற்று
- (C) 60 Rounds
60 சுற்று
- (D) ✓ 48 Rounds
48 சுற்று
56. The currency of suspension period should not extend beyond three months in which instance?
தற்காலிக பணிநீக்க காலம் எந்நிகழ்வுகளில் மூன்று மாதங்களுக்கு மேல் மிகக்கூடாது?
- (A) Charge Memo served in departmental disciplinary proceedings
துறை ரீதியான ஒழுங்கு நடவடிக்கையில் குற்றச்சாட்டு குறிப்பாணை வழங்கப்பட்டவை
- (B) Charge Memo not served in criminal cases
குற்ற வழக்கு தொடர்புடைய ஒழுங்கு நடவடிக்கையில் குற்றச்சாட்டு குறிப்பாணை வழங்கப்படாதவை
- (C) ✓ Charge Memo not served in departmental disciplinary proceedings
துறை ரீதியான ஒழுங்கு நடவடிக்கையில் குற்றச்சாட்டு குறிப்பாணை வழங்கப்படாதவை
- (D) Charge Memo served in V and AC cases
ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு வழக்கு தொடர்புடைய ஒழுங்கு நடவடிக்கையில் குற்றச்சாட்டு குறிப்பாணை வழங்கப்பட்டவை

57. Disciplinary proceedings against officers who are lent from one department or office to another stipulates in which PSO?
ஒரு துறை அல்லது அலுவலகத்திலிருந்து மற்றொரு துறையில் இரவலாக பணியாற்றும் அலுவலர்களுக்கான துறை ரீதியான நடவடிக்கை எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) 101 (B) 66
(C) 174 (D) 81
58. What documents are marked as "Ex-P" in disciplinary proceedings?
துறை வாரியான நடவடிக்கைகளில் எந்த ஆவணங்கள் "Ex-P" என்று குறியீடு செய்யப்படுகின்றன?
- (A) Prosecution Documents
அரசு தரப்பு ஆவணங்கள் (B) Charge Memo
குற்றச்சாட்டு குறிப்பாணை
(C) Defence Documents
பிழை தரப்பு ஆவணங்கள் (D) Explanation of the charged officer
குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவரின் விளக்கம்
59. Which PSO stipulates the Superintendents of Police are responsible for the practical training of directly recruited Deputy Superintendents of Police?
நேரடியாக தேர்வு செய்யப்பட்ட துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்களின் செயல்முறை பயிற்சிக்கு காவல் கண்காணிப்பாளர்களே பொறுப்பு என எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 57 (B) 22
(C) 101 (D) 17
60. General Duty of Head Constable defined under PSO
தலைமை காவலரின் பொதுவான கடமைகள் எந்த காவல் நிலை ஆணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 401 (B) 202
(C) 321 (D) 252

61. PSO 57 prohibits?
காவல் நிலை ஆணை 57 எதை தடை செய்கிறது?
- (A) To award Meritorious Service Entry
புகழுக்குரிய பணிப்பதிவுகளை வழங்குவது
- (B) To grant certificate and letters of thanks
சான்றிதழ்கள் மற்றும் நன்றி கடிதங்கள் வழங்குவது
- ☒ (C) To grant certificates to private individuals by Non-Gazetted Police Officers
அரசிதழ் பதிவு பெறாத காவல் அலுவலர்கள் தனிப்பட்ட நபர்களுக்கு சான்றிதழ்கள் வழங்குவது
- (D) To grant appreciation certificate
பாராட்டு சான்றிதழ்கள் வழங்குவது
62. How many days of Special Casual Leave can be availed by Probationary Sub-Inspector of Police excluding the Casual Leave admissible, as a special case
தகுதிகாண் பருவ உதவி காவல் ஆய்வாளருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட தற்செயல் விடுப்பை தவிர்த்து, சிறப்பு நிகழ்வுகளில், எத்தனை நாட்கள் சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு அனுமதிக்கப்படுகிறது?
- (A) Not exceeding 3 days
3 நாட்களுக்கு மிகாமல்
- ☒ (B) Not exceeding 6 days
6 நாட்களுக்கு மிகாமல்
- (C) Not exceeding 9 days
9 நாட்களுக்கு மிகாமல்
- (D) Not exceeding 8 days
8 நாட்களுக்கு மிகாமல்
63. As per which PSO joining time cannot be calimed as matter of right?
எந்த காவல் நிலை ஆணையின்படி பணியேற்பிடை காலத்தை உரிமையாக கோரக்கூடாது?
- ☒ (A) 239
- (B) 184
- (C) 235
- (D) 173
64. Transfer and Postings of Deputy Superintendents of Police shall be ordered by?
துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்களுக்கு பணிமாறுதல் ஆணை எவரால் பிறப்பிக்கப்படும்?
- (A) Government of Tamil Nadu
தமிழ்நாடு அரசு
- (B) Additional Director General of Police (Law and Order)
கூடுதல் காவல்துறை இயக்குநர் (சட்டம் (ம) ஒழுங்கு)
- (C) Additional Director General of Police (Administration)
கூடுதல் காவல்துறை இயக்குநர் (நிர்வாகம்)
- ☒ (D) Director General of Police
காவல்துறை இயக்குநர்

65. PSO 243 defines?
காவல் நிலை ஆணை 243 எதை வரையறுக்கிறது?
- (A) ☒ Off duty for Taluk Police
தாலுக்கா காவலர்களுக்கான பணியில்லா நேரம்
- (B) Fatigue Duty
அலுப்பு அலுவல்
- (C) Precaution in transmitting cash
பணத்தை அனுப்பும் போது மேற்கொள்ளும் முன்னெச்சரிக்கை
- (D) Filing of First Information Report
முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தல்
66. Police Officers are forbidden from bringing political or outside influence to bear upon any superior authority for the matters related to their service vide PSO.
பணி சார்ந்த பொருள்களில் காவல் அதிகாரிகள் அவர்களது உயரதிகாரிகளிடம் அரசியல் மற்றும் வெளி செல்வாக்கை கொண்டுவருவது எந்த காவல் நிலை ஆணையின்படி தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?
- (A) 110 (B) 80
(C) ☒ 111 (5) (D) 105
67. Maintenance of cash books in Police Stations is stated in PSO
காவல் நிலையங்களில் பணப்புத்தகம் பராமரிப்பது எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) ☒ 262 (B) 272
(C) 235 (D) 311
68. The frequent transfer of constables is forbidden as per PSO .
காவலர்களை அடிக்கடி பணிமாறுதல் செய்வது காவல் நிலை ஆணை _____ ன் படி தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?
- (A) 235 (B) 244
(C) 171 (D) ☒ 238

69. Assistant Superintendents of Police shall pass departmental tests conducted by Tamil Nadu Public Service Commission within a period of _____ years from the date of appointment into the Indian Police Service.

இந்திய காவல் பணி தொகுதியின் கீழ் பணியமர்த்தப்பட்ட உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர்கள் _____ ஆண்டுகளுக்குள் தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணையத்தால் நடத்தப்படும் துறை தேர்வுகளில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும்.

- (A) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 2 years
2 ஆண்டுகள்

70. The status of the Reserve Inspectors and Inspectors in the Tamil Nadu Special Police Battalion is equal to

ஆயுதப்படை ஆய்வாளர் மற்றும் தமிழ் நாடு சிறப்பு காவல் படையிலுள்ள ஆய்வாளர் பதவிகள் எந்த பதவிக்கு இணையானவை?

- (A) Sub-Inspector of Police
உதவி ஆய்வாளர்
- (B) Special Sub-Inspector of Police
சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர்
- (C) Head Constable
தலைமை காவலர்
- (D) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்

71. Which PSO stipulates the officer who passes suspension order should give a specific headquarters for the officer so suspended?

பணியிடை நீக்கம் செய்யப்பட்ட அலுவலருக்கு குறிப்பிட்ட தலைமையகத்தை அவ்வாணையினை பிறப்பிக்கும் அதிகாரி நிர்ணயிக்க வேண்டுமென எந்த காவல்நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 212
- (B) 245
- (C) 233
- (D) 94

72. Date of effect of punishment except the punishment of Blackmark is confined in PSO.

கரும்புள்ளி தண்டனை தவிர உள்ள தண்டனைகள் அமலுக்கு வரும் தேதி காவல் நிலை ஆணை _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 84
- (B) 90
- (C) 101
- (D) 99

73. The case diaries of investigation and court attendance be maintained by
புலன்விசாரணையின் வழக்கு நாட்குறிப்புகள் (ம) நீதிமன்ற வருகை யாரால் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Station Writer
நிலைய எழுத்தர்
- (B) ☒ Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்
- (C) Station House Officer
காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி
- (D) Head Constable
தலைமை காவலர்
74. Enlistment of Constables, Grade II is mentioned in which PSO?
இரண்டாம் நிலை காவலர்கள் சேர்ப்பு எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 71
- (B) 87
- (C) ☒ 32
- (D) 103
75. Which PSO stipulates the officer who conducted the preliminary enquiry should not conduct the oral enquiry.
முதற்கட்ட விசாரணை மேற்கொண்டு அதிகாரி, வாய்மொழி விசாரணை மேற்கொள்ள கூடாதென எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) 84 (1)
- (B) 90 (2)
- (C) 100
- (D) ☒ 80 (3) a (i)
76. Officer of which rank is nominated as Platoon Commander in the Armed Reserve
ஆயுதப்படையில் எந்த பதவியிலுள்ள அதிகாரி பிளட்டுன் கமென்ட்ராக நியமிக்கப்படுகிறார்?
- (A) Naik
நாயக்
- (B) Reserve Inspector
ஆயுதப்படை ஆய்வாளர்
- (C) ☒ Reserve Sub-Inspector
ஆயுதப்படை உதவி ஆய்வாளர்
- (D) Havildar
ஹவில்தார்
77. Submission of returns of Movable and immovable property is defined in PSO
அசையும் மற்றும் அசையா சொத்து விவர அறிக்கை சமர்ப்பிப்பது காவல் நிலைய ஆணை _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) ☒ 112
- (B) 165
- (C) 144
- (D) 214

78. Rules for the disposal of confiscated Arms and Ammunitions is laid down in PSO.
எந்த காவல் நிலை ஆணையில் பறிமுதல் செய்யப்பட்ட ஆயுதங்கள் மற்றும் வெடிமருந்துகளை தீர்வு / முடிவு செய்வதற்கான விதிகள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 401 (B) 323
(C) 298 (D) 301
79. PSO 749 (1) describes?
காவல் நிலை ஆணை 749 (1) எதை விவரிக்கிறது?
- (A) Discontinuance of History Sheets
வரலாற்று தாள்களை நிறுத்தி கொள்ளல்
(B) Entries favourable to criminals
குற்றவாளிகளுக்கு சாதகமான பதிவுகள்
(C) Weekly Crime Reports
வாராந்திர குற்ற அறிக்கை
(D) Opening of History Sheets against the suspects
சந்தேகிக்கப்பட்டவர்கள் தொடர்பாக வரலாற்று தாள்கள் திறப்பது
80. Who is the authority competent to obtain copies of judgments and depositions from the Court for investigation?
புலன்விசாரணைக்காக நீதிமன்ற ஆணை (ம) வாக்குமூலங்களின் நகல்களை நீதிமன்றங்களில் இருந்து பெறுவதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Of and above the rank of DSP and prosecuting staff
துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் (ம) அதற்கு மேலான பதவியிலுள்ளோர் (ம) விசாரணை அதிகாரி
(B) Station House Officer / Circle Inspector
காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி/ வட்ட காவல் ஆய்வாளர்
(C) Head Constable/ Special Sub-Inspector of Police
தலைமை காவலர் / சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர்
(D) Station Writer
நிலைய எழுத்தர்

010/DD/25

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANTS IN THE
POLICE DEPARTMENT
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR of the following questions.
எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe the Desertion and action to be taken when the member of subordinate service committed the offence of desertion.
விட்டோடுதல் மற்றும் அக்குற்றத்தை புரிந்த சார்நிலைப் பணித் தொகுதியிலுள்ள அலுவலருக்கெதிராக மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய நடவடிக்கையை விவரிக்கவும்.

[Turn over

2. What are the duties of Sub-Inspectors in Single Station Circles?

ஒரு காவல் நிலையத்தை உள்ளடக்கிய காவல் வட்டங்களில் உள்ள சார்பு ஆய்வாளரின் கடமைகள் யாவை?

3. List out the records to be maintained in the Armed Reserve.

ஆயுதப்படையில் ப்ராமரிக்கப்பட வேண்டிய ஆவணங்களை வரிசைப்படுத்தி எழுதுக.

4. What are the responsibilities of sentries in Police Station?

காவல் நிலைய காவலர்களின் பொறுப்புகள் யாவை?

5. What kind of Police Sports are conducted in this State, explain?

மாநிலத்தில் காவலர்களுக்காக நடத்தப்படும் விளையாட்டுகள் எவை? விவரிக்க.

6. Under which circumstances, an officer of and below the rank of Inspector of Police could be placed under suspension under rule 3(e) of Tamil Nadu Police Sub-Ordinate Service (Discipline & Appeal) Rules 1955?

தமிழ்நாடு காவல் சார்நிலை பணியாளர் (ஒழுங்கு (ம) மேல்முறையீடு) விதிகள் 1955, விதி எண் 3 (e)-ன்படி எந்த சூழ்நிலையில் காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் அதற்கு கீழ் நிலையிலுள்ள அலுவலர்கள் தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்யப்படுவார்கள்?